[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от ___.___.2025 № ___
пос. Горняцкий

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Горняцкого сельского поселения от 07.11.2012 № 06

[bookmark: _Hlk188539963]	В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения решило:

	1. Внести в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 07 ноября 2012 года № 06 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Горняцкого сельского поселения» следующие изменения:
	1.1. Исключить основной вид разрешенного использования с кодом 13.1 «Ведение огородничества» из части 2 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» статьи 41 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами индивидуальной жилой застройки, высотой не выше трёх надземных этажей, малоэтажными многоквартирными жилыми, домами высотой не выше четырех надземных этажей (Ж-1)» главы 9 «Градостроительные регламенты территориальных зон» раздела III «Градостроительные регламенты».
1.2. Дополнить условно разрешенные виды использования части 2 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» статьи 41 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами индивидуальной жилой застройки, высотой не выше трёх надземных этажей, малоэтажными многоквартирными жилыми, домами высотой не выше четырех надземных этажей (Ж-1)» главы 9 «Градостроительные регламенты территориальных зон» раздела III «Градостроительные регламенты» видом разрешенного использования:
	[bookmark: _GoBack]13.1
	Ведение огородничества
	   Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур;
   размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая
	не устанавливается

	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Горняцкого сельского поселения в сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов -
глава Горняцкого сельского поселения                                 Н.А. Дрокина

поселок Горняцкий
от __.___.2025 № ____
image1.png